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
Researchteam unter Leitung von Immobilienfachwirt und Wertgutachter Ralf Bauer. Die Quellen für Rohdaten sind MaxXMedien 
(Angebotspreise) und LVermGeo (Verkaufspreise).

Preise für 
Doppelhaushälften
Baujahr bis 1990

Die detaillierten Analysen zu jedem 
einzelnen Stadtviertel stellen wir – wie ge-
wohnt – monatlich in der Halleschen Immo-
bilienzeitung vor. Sämtliche Diagramme, 
Entwicklungen und die Nachfragesi-
tuation können Sie dem immoHAL- 
Marktbericht 2020 entnehmen, der im 
Juni erscheint und gegen eine Schutz-
gebühr von 10,- Euro käuflich erwor-
ben werden kann.

www.immobilienpreise-halle.de

durchschnittliche 
Verkaufspreise
(0 m² Grundstück / 0 m² Wohnfläche)

durchschnittliche 
Angebotspreise
(0 m² Grundstück / 0 m² Wohnfläche)

2014 2015 2016 2017 2018 2019

1.000

100.000

200.000

2.000

1.500

300.000

€

2.500

€ / m²
161.000 

(644 / 111)

1.296
1.199 1.181

2.767

1.565

1.758

155.375 
(780 / 133)

215.000 
(765 / 120)

227.500 
(648 / 163)

1.792

1.396 1.263

2.082

2.375

2.022

157.000 
(535 / 98)

228.250 
(513 / 83) 194.950 

(600 / 105)

198.871 
(490 / 97)

120.000 
(906 / 95)

253.333 
(536 / 122) 290.000 

(542 / 118)
260.250 

(425 / 128)



MIET- 
WOHNUNGEN

Tel: 0345 - 13 25 720
Mail: vermietung@immoHAL.de

Teamleiterin

SARAH MÜLLER
Kundenbetreuung

Teamleiterin

LISA WOLF
Kundenbetreuung

IHRE ANSPRECHPARTNER:

LAURA WINTER
Kundenbetreuung
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I-Nr. Lage Zi. Wohnfläche Stockwerk Miete (warm)

5691 Pfännerhöhe 35 1 30 m² DG 335,00 €

15044 Schwetschkestraße 18 1 31 m² 2. OG 313,00 €

2415 Merseburger Straße 45 1 38 m² 4. OG (DG) 323,00 €

13273 Regensburger Straße 42 2 41 m² 1 .OG 350,00 €

13483 Merseburger Straße 45 2 59 m² 2. OG 520,00 €

5978 Böllberger Weg 6 2 60 m² 1. OG 510,00 €

13272 Regensburger Straße 42 2 60 m² EG 500,00 €

5780 Ernst-Schneller-Straße 5 2 62 m² Souterrain 495,00 €

4790 Steinweg 46 2 65 m² 4. OG (DG) 455,00 €

16379 Leipziger Straße 93 2 69 m² 2. OG 645,00 €

5407 Waisenhausring 1 2 79 m² 4 .OG 570,00 €

1413 Marienstraße 28 2 86 m² 2. OG 730,00 €

3068 Pfännerhöhe 41 3 52 m² 2. OG 500,00 €

16439 Paracelsusstraße 9 3 65 m² 2. OG 620,00 €

2527 Pfännerhöhe 41 3 82 m² 1. OG 740,00 €

6109 Robert-Franz-Ring 1a 3 83 m² 1. OG 740,00 €

163995 Pfännerhöhe 25 3 84 m² 3. OG (DG) 976,90 €

13488 Merseburger Straße 428 3,5 81 m² 1. OG 800,00 €

163991 Pfännerhöhe 25 4 89 m² Hochparterre 1.012,35 €

weitere Wohnungen zur Miete:

Alle aktuellen Mietwohnungen 
im Internet unter:

www.immoHAL.de/immobilienangebote

Mit kühlem Kopf in den 
Sommer starten

MIETWOHNUNG14353

Lage: Ernst-Eckstein-Straße 28
Zimmer: 2 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 64 m²
Extras: Tageslichtbad mit Wanne

Abstellraum
Stockwerk: Hochparterre
Miete (kalt): 393,00 €
Nebenkosten: 157,00 €

Bedarfsausweis, gültig bis 15.05.2027, Energieeffizienz-
klasse F, 196KWh/(qm*a), Gas, Etagenheizung, Baujahr 
Anlagetechnik: 1997

Miete (warm):                          550,00 €

Behaglich Wohnen in 
moderner Wohnanlage

MIETWOHNUNG16562

Lage: Reideburger Landstraße 1a
Zimmer: 2 Zimmer, offene Küche, Bad
Wohnfläche: 46 m²
Extras: Loggia (Wintergarten)

Einbauküche
Stockwerk: 1. Obergeschoss
Miete (kalt): 350,00 €
Nebenkosten: 90,00 €

Verbrauchsausweis, gültig bis 11.04.2028, Energie- 
effizienzklasse C, 98kWh/(qm*a), Gas, Baujahr Anlage-
technik: 1996

Miete (warm):                          440,00 €

Helle Dachgeschosswohnung 
im Familienviertel

MIETWOHNUNG16538

Lage: Nickel-Hoffmann-Straße 6
Zimmer: 3 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 75 m²
Extras: Tageslichtbad

mit Wanne und Dusche
Stockwerk: 4. Obergeschoss
Miete (kalt): 540,00 €
Nebenkosten: 140,00 €

Bedarfsausweis, gültig bis 02.12.2028, Energieeffizienz-
klasse D, 101kWh/(qm*a), Gas, Etagenheizung, Baujahr 
Anlagetechnik: 1997

Miete (warm):                          680,00 €

Seltenes Schmuckstück sucht 
neue Familie

MIETWOHNUNG13161

Lage: Paracelsusstraße 5 b
Zimmer: 4 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 141 m²
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